[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об оплате труда адвоката
г. Энск										«10» августа 2018 г.
Дознаватель Энского отдела судебных приставов Управления ФССП России по Энской области, юрист 1 класса Петров И.И., рассмотрев материалы уголовного дела № 123456, возбужденного 01.02.2011 по ч. 1 ст. 157 УК РФ в отношении Иванова А.А.,
УСТАНОВИЛ:
Защитником Кузнецовым И.И. в порядке ст. 50, 51 УПК РФ по назначению дознавателя оказана правовая помощь подозреваемому Иванову А.А.
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2012 № 1240 "О порядке и размере возмещения процессуальных издержек, связанных с производством по уголовному делу, издержек в связи с рассмотрением гражданского дела, административного дела, а также расходов в связи с выполнением требований Конституционного Суда Российской Федерации и о признании утратившими силу некоторых актов Совета Министров РСФСР и Правительства Российской Федерации", Приказом Минюста России № 174, Минфина России № 122н от 05.09.2012 "Об утверждении порядка расчета вознаграждения адвоката, участвующего в качестве защитника в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, органов предварительного следствия или суда, в зависимости от сложности уголовного дела", размер вознаграждения адвоката, участвующего в уголовном деле по назначению дознавателя, следователя или суда, составляет за один рабочий день участия не менее 550 рублей и не более 1200 рублей, а в ночное время - в размере не менее 825 рублей и не более 1800 рублей.
Размер вознаграждения адвоката, участвующего в уголовном деле по назначению дознавателя, следователя или суда, составляет за один день участия, являющийся нерабочим праздничным днем или выходным днем, включая ночное время, не менее 1100 рублей и не более 2400 рублей.
При определении размера вознаграждения адвоката учитывается сложность уголовного дела.
Расчет оплаты труда адвоката Кузнецова И.И.:
1. Участие в допросе подозреваемого Иванова А.А. 07.08.2018 года - оплатить в размере 550 (Пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (1 день х 550 руб. 00 коп).
2. Изучение материалов уголовного дела в 1 томе 10.08.2018 года - оплатить в размере 550 (Пятьсот пятьдесят) руб. 00 коп. (1 день х 550 руб. 00 коп).
Всего к оплате (с учетом изучения материалов уголовного дела и участия в допросе подозреваемого): защитнику Кузнецову И.И. выплатить за счет средств государства 1100 (Одна тысяча сто) руб. 00 коп.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 50, 51, 131, 313 УПК РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Произвести оплату труда адвокату Кузнецову Ивану Ивановичу, удостоверение № 28/3 от 05.11.2000 года, выдано Управлением юстиции Энской области, ордер № 17 от 05.02.2011 года, за оказание правовой помощи Иванову А.А. по уголовному делу № 123456 в размере 1100 (Одна тысяча сто) руб. 00 коп. за счет средств федерального бюджета.

Дознаватель										Петров И.И.